



394

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

JEFERSON SANTOS DE SANTANA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

**01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:**

- a) Processo nº: 007/2019
- b) Licitação nº: 007/2019
- c) Modalidade: Pregão Presencial
- d) Data de Homologação: 16/07/2019
- e) Data da Adjudicação: 11/07/2019
- f) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais, em atendimento ao Contrato de Repasse MINC nº 879598/2018 – Operação 1062058-30/2018, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.

**g) Fornecedor e Itens Vencedores:**

Fornecedor:		10.338.868/0001-60 - Philharmonie Importação e Exportação LTDA				Total:		91.773,00
Qtd. Itens:	19	Média Desconto(%)	-					
Nº	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total		
1	CLARINETA EM Bb	Regency - REG-CLBb	UND	9,00	720,00	6.480,00		
2	TROMPETE EM Bb	Regency - REG-TR01	UND	7,00	715,00	5.005,00		
3	EUPHONIUM EM Bb	Regency - REG-EP01	UND	3,00	2.350,00	7.050,00		
4	SAXOFONE Britano Eb	Regency - REG-SXB2	UND	1,00	10.700,00	10.700,00		
5	SOUSAFONE EM Bb	Regency - REG-SF02	UND	2,00	11.460,00	22.920,00		
6	TROMBONES AFINAÇÃO EM Bb	Regency - REG-TB01	UND	4,00	940,00	3.760,00		
7	SAXOFONE ALT O EM Eb	Regency - REG-SXA3	UND	4,00	2.297,00	9.188,00		
8	SAXOFONE TENOR EM Bb	Regency - REG-SX701	UND	3,00	2.600,00	7.800,00		
9	TROMPA DUPLA EM F7 Bb	Regency - REG-TP02	UND	1,00	2.600,00	2.600,00		
10	CAIXA TENOR DE MARCHA	Stratus - SXM1412	UND	6,00	560,00	3.360,00		
11	CAIXA TENOR ARO DUPLO	Stratus - S1CX1412	UND	2,00	2.500,00	5.000,00		
12	BOMBO DE MARCHA, MAÇANETAS TAMANHOS, 18"X14"	Stratus - STBM1814	UND	1,00	830,00	830,00		
13	BOMBO DE MARCHA, MAÇANETAS TAMANHOS, 20"X14"	Stratus - STBM2014	UND	1,00	850,00	850,00		
14	BOMBO DE MARCHA, MAÇANETAS TAMANHOS, 22"X14"	Stratus - STBM2214	UND	1,00	890,00	890,00		
15	BOMBO DE MARCHA, MAÇANETAS TAMANHOS, 24"X14"	Stratus - STBM2414	UND	1,00	900,00	900,00		
16	BOMBO DE MARCHA, MAÇANETAS TAMANHOS, 16"X14"	Stratus - STBM1614	UND	1,00	830,00	830,00		
17	QUINTON TAMANHOS 6",8",10",12",13"	Stratus - STQ05	UND	1,00	1.770,00	1.770,00		
18	PRATO ARO 18	Stratus - STPTB8-16	UND	2,00	640,00	1.280,00		
19	PRATO ARO 18	Stratus - ST8TB818	UND	1,00	560,00	560,00		
<b>Total de Itens por Fornecedor: 19</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>91.773,00</b>		

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 007/2019 PMM, o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

**DOTAÇÕES:**  
 UO:15011-Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  
 AÇÃO: 2041- Incentivo a Cultura e Turismo  
 ED: 44905200- Equipamentos e Material Permanente  
 FR:1510 - Outras Transferência de Convênios ou Contratos de Repasse da União

**JEFERSON SANTOS DE SANTANA**  
 PREFEITO MUNICIPAL Mat.950765